

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Краевая клиническая стоматологическая поликлиника» министерства здравоохранения Краснодарского края

Таблица 1

[illegible]

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда										
1		2																								
	Общеполитический медицинский персонал																									
188.07.58	Врач-эпидемиолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
274.07.00.48	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
274.07.00.49	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

188.01.13 А (188.01.1 0А)	Врач-стоматолог-терапевт (4 этаж)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
188.01.19 А (188.01.1 0А)	Врач-стоматолог-терапевт (4 этаж)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
188.01.14 А (188.01.1 0А)	Врач-стоматолог-терапевт (4 этаж)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
188.01.15 А (188.01.1 0А)	Врач-стоматолог-терапевт (4 этаж)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
188.01.16 А (188.01.1 0А)	Врач-стоматолог-терапевт (4 этаж)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
188.01.17 А (188.01.1 0А)	Врач-стоматолог-терапевт (4 этаж)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
188.01.18 А (188.01.1 0А)	Врач-стоматолог-терапевт (4 этаж)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
188.01.01	Врач-стоматолог-терапевт (1 этаж, каб. 115)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
144999.0 2.01	Врач-стоматолог-терапевт (1 этаж, каб. 110)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
188.01.07	Врач-стоматолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
188.01.04	Врач-стоматолог-детский	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
188.01.12	Гигиенист стоматологический (1 этаж)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
278.08.00 .52	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
188.01.20 А	Медицинская сестра (3 этаж)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
188.01.30 А (188.01.2 0А)	Медицинская сестра (3 этаж)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
188.01.31 А	Медицинская сестра (3 этаж)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

[illegible]

274.04.00 .39A	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	нет	да	да
274.04.00 .40A	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	нет	да	да
(274.04.0 0.39A)																			
274.04.00 .41A	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	нет	да	да
(274.04.0 0.39A)																			

Дата составления: 25.08.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинской части

И.Е. Стефанов
(подпись) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

В.И. Гарашко
(подпись) (дата)

Ведущий юристконсульт

Н.В. Радивилова
(подпись) (дата)

Заместитель председателя профсоюзной организации, врач-стоматолог-хирург

Т.А. Макарян
(подпись) (дата)

Ведущий специалист по охране труда

Т.П. Гилева
(подпись) (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Видманов Владимир Александрович
(подпись) (дата)

295

(№ в реестре экспертов)

Видманов Владимир Александрович
(подпись) (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Краевая клиническая стоматологическая поликлиника»
министерства здравоохранения Краснодарского края

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Общеполитический медицинский персонал					
188.07.58. Врач-эпидемиолог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
188.07.57. Медицинская сестра стерилизационной	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
274.07.00.45. Санитарка (стерилизационной)	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Организационно-методический отдел					
Терапевтическое отделение					
188.01.05. Заведующий терапевтическим отделением-врач-стоматолог-терапевт	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение воздействий вредных факторов			
188.01.01A(188.01.02A; 188.01.03A; 188.01.04A; 188.01.06A; 188.01.08A; 188.01.09A). Врач-стоматолог-терапевт (3 этаж)	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

	труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.					
	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение воздействий вредных факторов				
188.01.04. Врач-стоматолог-детский	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора				
	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение воздействий вредных факторов				
188.01.12. Гигиенист стоматологический (1 этаж)	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора				
	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение воздействий вредных факторов				
278.08.00.52. Старшая медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора				
188.01.20A(188.01.30A; 188.01.31A). Медицинская сестра (3 этаж)	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора				

	отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.					
188.02.25A(188.02.26A; 188.02.27A; 188.02.28A). Врач-ортодонт	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров. Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора				
274.01.01.01A(274.01.01.02A). Зубной техник	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение воздействий вредных факторов				
188.02.29A(188.02.39A). Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора				
<i>Хирургическое отделение</i>						
188.04.41. Заведующий хирургическим отделением-врач-стоматолог-хирург	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров. Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора				
188.04.42A(188.04.43A; 188.04.44A; 188.04.45A; 188.04.46A; 188.04.47A; 188.04.48A). Врач-стоматолог-хирург	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора				

	труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.					
188.03.38. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров. Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора				
188.03.39. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора				
	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение воздействий вредных факторов				
0776.01.12. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора				
	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение воздействий вредных факторов				
0776.01.15. Рентгенолаборант	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора				

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

295

(№ в реестре экспертов)

Выдманов Владимир Александрович

ВИЧ

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

25.08.2025

(дата)